Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля  2014 г.          № 106

г. Калининград

Об обращении религиозной

организации Приход Святого

Семейства Римско-Католической

церкви в городе Калининграде по

вопросу освобождения от арендной

платы за землю на 2014 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя

комиссии по градорегулированию и землепользованию - заместителя председателя

городского Совета депутатов Калининграда Макарова В.М. об обращении РО Приход

Святого Семейства Римско-Католической церкви в городе Калининграде по вопросу

предоставления  на 2014 год льготы по арендной плате за земельный участок с кадастровым

номером № 39:15:13 25 36:0005 площадью 0,4384 га, предоставленный под здания и

сооружения церкви по ул. Лесопильная, 72 в Ленинградском районе города Калининграда, в

целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии

с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить на 2014 год от арендной платы за землю религиозную организацию  Приход

Святого Семейства Римско-Католической церкви в городе Калининграде по договору на

передачу в аренду городских земель № 007652 от 01.06.2006.

2. Религиозной организации Приход Святого Семейства Римско-Католической церкви в

городе Калининграде направить высвободившиеся денежные средства на организацию

детских оздоровительных лагерей и оказание социальной помощи малоимущим

гражданам и инвалидам, проживающим в городе Калининграде.

3. Рекомендовать религиозной организации Приход Святого Семейства Римско-

Католической церкви в городе Калининграде переоформить земельные отношения в

соответствии с действующим земельным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                   А.М. Кропоткин

consultantplus://offline/ref=5F4D8E04B779A89B539129539ABEB663FED291068DB63E3F9D2798A1347CCA5647B28F8C5EZ0Q1L